平成 30 年 7 月 20 日
各 位

会 社 名 青 山 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 青 山  理

（ コ ー ド 番 号 8 2 1 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 常 務 執 行 役 員

企 画 管 理 本 部 長
財 津 伸 二

（ T E L  0 8 4 - 9 2 0 - 0 0 5 0 ）

「平成 30 年 7 月豪雨」による影響並びに被災地支援に関するお知らせ

この度の西日本を中心とした豪雨災害により、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りするとと

もに、被災者とそのご家族並びに関係者の皆様に対し、心よりお見舞い申し上げます。

当社及びグループ会社の状況並びに被災地に対する支援について、下記のとおりお知らせいたします。

豪雨災害で被害を受けられた皆様が一日も早く平常の生活に戻られることを、従業員一同心よりお祈

り申し上げております。

記

１．当社及びグループ会社の状況について

（１）人的被害状況について
今回の豪雨災害による当社及びグループ会社従業員の人的被害はございません。

（２）当社及びグループ会社の店舗等の状況について

＜当社＞
中四国地方の一部店舗で浸水等の被害を受けており、平成 30 年 7 月 20 日現在で以下の店舗につ

いては営業を見合わせておりますが、復旧及び営業再開に向けて全力で取り組んでおります。
≪休業店舗≫ 洋服の青山 大洲店（愛媛県）、セカンドストリート 岡山平島店（岡山県）
また、岡山県倉敷市真備町にあります当社商品センターの 1 階が浸水し、保管してあったスーツ

等が被害を受けております。

＜グループ会社＞
中国地方の一部店舗が浸水等の被害により 1 日だけ休業をいたしましたが、平成 30 年 7 月 20 日

現在、全店で営業を再開しております。

２．業績への影響について

  今回の災害による業績への影響については現在調査中ですが、今後適時開示が必要な場合は速やか

にお知らせいたします。

３．被災地に対する支援について

（１）義援金 平成 30 年 7 月 20 日(金)に、日本赤十字社を通じ、広島県に対し 2 千万円を寄贈さ

せていただきました。

（２）支援物資 平成 30 年 7 月 9 日(月)に、岡山県倉敷市からの要請に対し、以下の物資の支援を実

施いたしました。

支援物資 数量
男性用 Ｔシャツ・ポロシャツ 等 15 千枚
男性用 肌着・下着 11 千枚
ソックス 12 千足

以上